
            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

  

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it
 

  

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, 

mediante affidamento diretto su piattaforma U-BUY, per la fornitura di un servizio catering per n. 25 

persone in favore dell’Operatore economico Sweet & Drink SRLS p.i. 05275640752 per un totale di Euro 

700,00 Iva 10% esclusa. Codice C.I.G.: B4637741D3. 

 

Il DIRETTORE 

 

VISTO   il D.R. n. 871 del 12/10/2023 di nomina a Direttore del Dipartimento di Scienze 

dell’Economia per il quadriennio 2023/2027; 

VISTO il Progetto “FRea” SA-0100063 finanziato nell’ambito del Programma Interreg IPA 

South Adriatic 2021-2027; 

VISTA   la richiesta della Prof.ssa Sandra De Iaco, Responsabile Scientifico del Progetto 

FRea SA-0100063, nella quale si chiede di organizzare un ulteriore coffee break e 

light lunch per n. 25 persone per il giorno 13/12/2024 in occasione del meeting 

Business to Business che si terrà c/o la sala riunioni del secondo piano della 

palazzina C del Dipartimento DSE (Prot. 213157 del 14/11/2024);  

CONSIDERATO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 1, comma 449 della Legge 

296/2006, così come modificato dall’art. 1, comma 150, della Legge 128/2012 e 

dall’art. 1, commi 1 e 7, del D. Lgs. 95/2012, l’Università ha l’obbligo di 

approvvigionarsi attraverso le Convenzioni Quadro Consip; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, così come modificato 

dall’art. 1. comma 149, della Legge 228/2012, l’Università è tenuta all’osservanza 

dei principi di contenimento della spesa ed a fare ricorso al Mercato elettronico delle 

P.A.; 

VERIFICATO   che non sono attive Convenzioni CONSIP per la fornitura del servizio di cui trattasi; 

CONSIDERATO che il predetto servizio, specificato nell’allegato A, risulta, invece, disponibile sul 

catalogo delle ditte di settore presenti sulla piattaforma telematica U-BUY; 

VISTO        il Decreto Legislativo 36/2023, Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici, pubblicato nella G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 – S.O. n. 12 e, in particolare, 

l’art. 50, comma 1, lettera b); 

RITENUTO pertanto, di procedere mediante acquisizione ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del D.Lgs. n. 36/2023, rientrante nell’ambito dei contratti di importo inferiore alle 

soglie europee; 

CONSTATATO che la fornitura del servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 49 del Decreto Legislativo 36/2023 che consente la deroga al principio della 

rotazione per affidamenti diretti con importo inferiore a Euro 5.000,00; 

VISTO il preventivo dell’Operatore economico Sweet & Drink SRLS p.i. 05275640752,  

assunto al prot. 216776 del 19/11/2024, da cui si evince che lo stesso ha offerto di 

eseguire la fornitura del servizio di cui all’Allegato A per l’importo complessivo di 

Euro 700,00 escluso Iva 10%;  

CONSIDERATA l’affidabilità della ditta e gli impeccabili servizi offerti in precedenti occasioni, oltre 

alla congruità del prezzo offerto, che risulta essere più vantaggioso rispetto ai 

preventivi degli altri operatori economici consultati; 

RITENUTO necessario dare seguito all’affidamento per le finalità progettuali; 

RITENUTO pertanto di effettuare il servizio catering per n. 25 persone di cui all’Allegato A, 

mediante affidamento diretto all’Operatore economico Sweet & Drink SRLS p.i. 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

  

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it
 

  

 
   

 

05275640752 per l’importo di Euro 700,00 Iva 10% esclusa, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO      che, ai sensi dell’art. 52, comma 1 in combinato disposto con l’art. 99 del D.Lgs. 

36/2023, per gli affidamenti di importi inferiore a Euro 40.000,00, gli O.e. attestano 

con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti e la Stazione appaltante procede alle 

verifiche circa il possesso dei predetti requisiti anche attraverso la consultazione  

degli  altri  documenti  allegati dall'operatore economico; 

VISTA la nota del Direttore Generale, prot. n. 134173 del 30/06/2023, con la quale sono 

state comunicate le istruzioni anche ai fini delle verifiche in capo all’Operatore 

economico affidatario, nelle more della modifica del vigente Regolamento per 

l’Attività Negoziale dell’Università del Salento, in attuazione del D.Lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO che, l’Operatore economico Sweet & Drink SRLS p.i. 05275640752 ha inviato, 

allegata all’offerta economica, apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, 

circa il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

CONSIDERATO pertanto che l’Operatore economico Sweet & Drink SRLS p.i. 05275640752   

possiede i requisiti generali previsti dall’art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023 e che gli stessi 

sono stati oggetto di preliminare verifica attraverso: 

- Verifica assenza annotazioni ANAC, 

- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, 

- DURC regolare alla data odierna 

CONSIDERATO  che non sussistono cause di esclusione non automatica, di cui all’art. 95, in 

combinato disposto con l’art. 98 del D.Lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 

mediante corrispondenza commerciale; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura di cui al    

presente provvedimento pari ad Euro 770,00 Iva inclusa, che graverà sulla UPB: 

DEIACO_FRea voce di bilancio 10217001 del Bilancio Unico di Ateneo del 

corrente esercizio finanziario. 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del progetto (RUP) ex art. 

15 del D. Lgs. n. 36/2023, accertate le competenze previste dall’allegato I.2 del 

citato D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTI: 

                                 -  il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

                                 -  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

                                       - gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

                                  - il vigente Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di questo 

Ateneo; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, 

verrà pubblicato, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza, ai sensi 

dell’art. 27, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;  

 

DECRETA 

 

1) AFFIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023, all’Operatore economico Sweet & Drink SRLS p.i. 05275640752 la fornitura del 

servizio catering per n. 25 persone di cui all’Allegato A, parte integrante del presente decreto, per 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

  

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it
 

  

 
   

 

l’importo di Euro 700,00 Iva 10% esclusa, come da offerta presentata dalla stessa Ditta assunta al 

prot. 216776 del 19/11/2024. 

2) DARE ATTO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 

tramite invio dell’ordinativo di acquisto generato dal sistema di contabilità in uso in Ateneo in 

seguito della sottoscrizione e registrazione del presente decreto e nel rispetto in quanto in questo 

riportato. 

3) FARE GRAVARE la spesa di Euro 770,00 Iva 10% inclusa, sulla UPB: DEIACO_FRea voce di 

bilancio 10217001 del Bilancio Unico di Ateneo del corrente esercizio finanziario. 

4) DISPORRE che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

5) NOMINARE Responsabile Unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e 

dell’allegato I.2 del medesimo D.Lgs. n. 36/2023 la dott.ssa Stefania Cretì. 

6) DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità legale degli atti, prescritti dall’art. 27, 

comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 

“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 

della Legge 190/2012, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza.  

 

Il presente provvedimento verrà portato in comunicazione nella prossima riunione del Consiglio di 

Dipartimento. 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Vittorio Boscia 
Alla Raccolta 

Alla pubblicazione su amministrazione trasparenza 

 

 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

  

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it
 

  

 
   

 

 

ALLEGATO A 

SPECIFICA SERVIZIO CATERING 

 

 
 


		2024-12-04T18:28:28+0000
	BOSCIA VITTORIO




